
Адресар на национални институции 

 

 Р.б. Институции адреса телефони Место 

1.  НУ Национална и Универзитетска 
библиотека „Св. Климент 
Охридски“  

ул.Гоце Делчев бр.6 
3226-846 
3115-177 

Скопје 

2.  НУ Кинотека на Република 
Северна Македонија - Скопје 

ул.Никола Русински бр.1  
3071-814 
3065-968 

Скопје 

3.  НУ Филхармонија на Република 
Северна Македонија - Скопје 

Бул. Гоце Делчев бр.2 3118-450 Скопје 

4.  НУ Национална опера и балет – 
Скопје 

Бул. Гоце Делчев бр.4  
3114-908 
3114-511 

Скопје 

5.  НУ Ансамбл за народни игри и 
песни "Танец"  

ул.Венјамин Мачуковски 
бр.7  

2461-021 Скопје 

6.  
НУ Драмски театар  ул.Шекспирова бр.15 

3063-453 
3063-388 

Скопје 

7.  НУ Театар Комедија ул. Климент Охридски бб 3109-999 Скопје 

8.  НУ Македонски народен театар ул. 11 Март бр.3 3216-725 Скопје 

9.  
НУ Театар за деца и младинци  

ул.Димитрие Чуповски 
бр. 4 

3136-185 Скопје 

10.  
НУ Албански театар  

ул. Никола Мартиновски 
бр. 41 

3124-207 Скопје 

11.  
НУ Турски театар 

ул. Никола Мартиновски 
бр. 41 

329-6581 Скопје 

12.  
НУ Конзерваторски центар  

ул.Макарие Фрчковски 
бр. 8 П.Фах 328 

3163 812 Скопје 

13.  НУ Национален конзерваторски 
центар 

ул.Јосиф Михајловиќ бр.7  3227-240 Скопје 

14.  НУ Музеј на Република Северна 
Македонија – Скопје 

ул. Ќурчиска б.б. 
3116-044 
3116-439 

Скопје 

15.  НУ Природонаучен музеј на 
Северна Македонија - Скопје 

ул. Илинденска бр. 86 3117-669 Скопје 

16.  НУ Музеј на современата 
уметност  

ул. Самоилова бб 3117-734 Скопје 
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17.  НУ Национална галерија на 
Република Северна Македонија – 
Скопје 

ул.Крушевска бр.1а 
3126-856 
3109-566 

Скопје 

18.  НУ Филмски центар Вардар филм 
– Скопје 

ул. 8-ми Март бр. 4 5115-540 Скопје 

19.  НУ Спомен куќа „Мајка Тереза“ ул. Македонија бр.9 3290-674 Скопје 

20.  НУ Музеј на македонската борба 
за самостојност – Скопје 

ул. 11 Март бр.1 3256-667 Скопје 

21.  НУ Археолошки музеј на 
Република Северна Македонија – 
Скопје 

Кеј Димитар Влахов бб 3233-999 Скопје 

22.  НУ Ансамбл на албански народни 
ора и песни во Република 
Северна Македонија 

  Скопје 

23.  НУ за управување со 
археолошкиот локалитет Стоби 

археолошки локалитет 
Стоби 

043-251-026 Градско 

24.  НУ Универзитетска библиотека 
Климент Охридски  

ул. Пеце Матичевски бр. 
39 

047-220-208 
 

Битола 

25.  НУ Народен театар   ул. Широк сокак бр.60 047-552-244 Битола 

26.  НУ Центар за култура  ул. Широк сокак бб  047-233-419 Битола 

27.  НУ Завод за заштита на 
спомениците на културата и 
Музеј  

ул. Климент Охридски 
бр.18 

047-233-187 Битола 

28.  Национална установа – Музеј на 
албанска азбука  

бул.1-ви Мај бр.25 047-612-763 Битола 

29.  НУ Центар за култура АСНОМ ул. Браќа Ѓиноски бб  042-215-760 Гостивар 

30.  
НУ Конзерваторски Центар 

ул Мајор Чеде 
Филиповски бб; П.Ф.54 

042-211-130 Гостивар 

31.  Национална установа Музеј ул. Маршал Тито бр.26 034-218-673 Гевгелија 

32.  НУ Центар за култура Никола 
Јонков Вапцаров  

ул. Светозар Марковиќ бб     033/411-133 Делчево 

33.  
НУ Центар за култура Кочо Рацин  

ул.Александар 
Македонски бр.72  

045- 221-675 
045-225-167 

Кичево 
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34.  НУ Музеј на Западна Македонија 
во НОВ  

ул. Стојан Божиновски 
бр.1 

045-222-949 Кичево 

35.  
НУ Центар за култура Бели Мугри  

ул. Кеј на Револуцијата 
бб   

033/272-181 Кочани 

36.  НУ Центар за култура Трајко 
Прокопиев 

плоштад Маршал Тито 
бр.3  

031/415-099 Куманово 

37.  Национална установа Музеј  ул.Доне Божинов бр.24 031-422-495 Куманово 

38.  НУ Центар за културата Ацо 
Ѓорчев  

ул. Даме Груев бб  043/371-081 Неготино 

39.  
НУ Библиотека Григор Прличев  

ул.Македонски 
просветители бр. 2 

046- 262-064 
046-264-838 

Охрид 

40.  
НУ Центар за култура Григор 
Прличев  

ул.Македонски 
просветлители бр.4 
П.Ф.94 

046-261-063 Охрид 

41.  НУ Завод за заштита на 
спомениците на културата и 
Музеј  

ул. Боро Шаин бр.10 
046-262-498 
046-231-300 

Охрид 

42.  
НУ Охридско лето  ул. Партизанска бр.4  

046-262-304 
046-261-304 

Охрид 

43.  НУ Центар за култура Марко 
Цепенков  

бул.Гоце Делчев бр.18  
048-421-703 
048-425-520 

Прилеп 

44.  НУ Завод за заштита на 
спомениците на културата и 
Музеј 

ул.Александар 
Македонски бр.142 

048-401-090 
048-401-091 

Прилеп 

45.  НУ Центар за култура Браќа 
Миладиновци  

ул.15ти Корпус бб 046-786-131 Струга 

46.  НУ Манифестација Струшки 
вечери на поезијата  

ул. Браќа Миладиновци 
бр.5; П.фах 109 

046-786-270 Струга 

47.  Национална установа Музеј Д-р 
Никола Незлобински 

ул.Боре Хаџиевски - Путе 
бр. 69 

046-786-644 Струга 

48.  НУ Центар за култура Антон 
Панов  

плоштад Гоце Делчев бб  034 322-182 Струмица 
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49.  НУ Завод за заштита на 
спомениците на културата и 
Музеј 

ул. 27-ми Март бр.2 034-345-925 Струмица 

50.  
НУ Музеј на тетовски крај Тетово ул.Гоце Делчев бр.92 

044-338-902 
044-336-077 

Тетово 

51.  
НУ Библиотека Кочо Рацин  бул. Илирија бб 

044-352-780 
044-338-797 

Тетово 

52.  НУ Центар за култура Иљо 
Антески-Смок 

плоштад Маршал Тито бб  
044-332-499 
044-333-297 

Тетово 

53.  НУ Тетовски театар  ул.Илирја бб п.фах 52 044-351-230 Тетово 

54.  НУ  Уметничка галерија Тетово ул. Илинденска бб 044-353-650 Тетово 

55.  НУ Центар за култура Јордан Х.К. 
Џинот  

ул.Благој Ѓорев бб 
043-231-750 
043-233-462 

Велес 

56.  НУ Центар за култура Ацо Шопов  Ул. Тошо Арсов бб  032-392-010 Штип 

57.  НУ Универзитетска Библиотека 
Гоце Делчев  

ул.Вита Поп-Јорданова 
бр.5 

032-391-247 
032-380-057 

Штип 

58.  НУ Завод за заштита на 
спомениците на културата и 
Музеј  

ул. Кеј Маршал Тито бр.2 032-392-044 Штип 

59.  НУ Центар за култура Дебар ул.Вељко Влаховиќ бр.13  046-831-342 Дебар 

60.  НУ Центар за култура Крива 
Паланка 

ул. Маршал Тито бб  031/375-533 
Крива 

Паланка 

61.  НУ Историски музеј Крушево ул. Никола Карев бр.62 048-477-126 Крушево 

62.  НУ Спомен куќа Тодор Проески ул. Гумење бб 048-477-888 Крушево 

63.  НУ Гостиварски театар – 
Гостивар 

  Гостивар 

64.  НУ Албански театар за деца и 
млади – Скопје 

Ул.Евлија Челебија бр.1  Скопје 

 


